[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от  24.06.2015 г. № 341

	г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам на  возмещение затрат на освещение

деятельности органов местного самоуправления,

размещение и опубликование официальной и

социально значимой информации  в средствах

массовой информации
Во исполнение со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на  возмещение затрат на освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации  в средствах массовой информации (прилагается).

 2. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»:

- 01.03.2012 г. № 103 «О порядке предоставления субсидии на  частичное возмещение затрат по оказанию услуг в части публикации материалов в газете «Красное знамя»».

- от 28.05.2015 г. № 271 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по оказанию услуг в части публикации материалов в газете «Красное знамя»».
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                                                 А.Т.Тулинов

Утвержден

постановлением администрации

ГО «Александровск - Сахалинский район»

от  24.06.2015 г. № 341
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ на освещение деятельности органов местного самоуправления, РАЗМЕЩЕНИЕ И ОПУБЛИКОВАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЙ И СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМОЙ ИНФОРМАЦИИ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
1. Настоящий Порядок предоставления субсидии  юридическим лицам на освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации  в средствах массовой информации (далее - Порядок),  разработан  в целях  реализации муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в городском округе "Александровск-Сахалинский район" на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 31.07.2014 г. № 326  (далее - Программа), и определяет цели,  условия и порядок предоставления субсидии юридическим лицам на освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации  в средствах массовой информации за счет средств местного бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район (далее – Субсидия).

2. Субсидирование осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на соответствующий финансовый год.
3. Субсидия предоставляется в целях частичного возмещения затрат или недополученных доходов, в том числе на погашение кредиторской задолженности, юридическим лицам, на  освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации  в средствах массовой информации
4. К категории юридических лиц, имеющих право на получение субсидий, относятся юридические лица, осуществляющие освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации в средстве массовой информации в соответствии с Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Критериями предоставления субсидии для юридических лиц является:

1) осуществление уставной деятельности по освещению деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации;

2) выполнение юридическим лицом функций редакции печатного средства массовой информации.

6. Субсидия предоставляется, если в отношении Субъекта не проводятся процедуры ликвидации, реорганизации, приостановления деятельности или банкротства, предусмотренные законодательством РФ.
7. Размер Субсидии, предоставляемый юридическим лицам, определяется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в местном бюджете городского округа «Александровск – Сахалинский район» на реализацию Программы на очередной финансовый год, и рассчитывается по формуле:

S i = R i x D % , где:

S i  – размер Субсидии для i-го юридического лица;

R i – объем расходов на  освещение  деятельности органов местного самоуправления,  размещение и опубликование официальной и  социально значимой информации  в средствах

массовой информации,   запланированный у i-го юридического лица на год;

D % –  удельный вес объема Субсидии, в общем объеме расходов на осуществление деятельности средства массовой информации:
D% = V / SUM R   , где:

V – предусмотренный в  бюджете городского округа общий  объем  Субсидии;
SUM R -  общий объем расходов на осуществление деятельности средства массовой информации, запланированный у  юридических лиц на год.

8. Главным распорядителем средств, предусмотренных в бюджете городского округа "Александровск-Сахалинский район" на предоставление Субсидии является администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район».

9. Основаниями для получения Субсидии являются:

9.1. Соглашение, заключаемое между главным распорядителем бюджетных средств и юридическим лицом,  должно содержать:
- целевое назначение, условия предоставления расходования субсидии;

- порядок осуществления контроля размещения официальной информации, освещения деятельности органов местного самоуправления и возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
9.2. Расчеты размера субсидии:

- на возмещение затрат от текущей деятельности составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

- на погашение кредиторской задолженности, составляются по форме согласно приложению № 4 к Порядку.
10. Ответственность за направление на опубликование официальных и информационных материалов и учет опубликованных официальных материалов  несет организационно-контрольный отдел администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

11.Получатель Субсидии представляет в отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, следующие документы:

- расчет размера субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
- сводный реестр официальных материалов по форме согласно приложению № 2  к настоящему Порядку, согласованный организационно-контрольным отделом администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и 1 экз.газеты;

-  сводный реестр социально значимых материалов по форме согласно приложению № 3  к настоящему Порядку.
12. Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в течение 5 дней производит проверку представленных документов и направляет Главному распорядителю средств.
13. В случае, если представленные документы составлены некачественно, отправляет их на доработку с соответствующей отметкой на входящих документах.

14. Главный распорядитель средств в течение 5 рабочих дней осуществляет перечисление Субсидии на расчетный счета Субъекта в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете ГО «Александровск-Сахалинский район» на текущий год.
15. Перечисление Субсидии производится главным распорядителем средств местного бюджета ежемесячно в размере не более 1/12 от суммы субсидии.
16. Перечисление Субсидии на погашение кредиторской задолженности производится по предоставлению актов сверки, подтверждающих ее наличие на определенную дату  и  расчет размера субсидии на погашение кредиторской задолженности по форме согласно приложению № 4  к настоящему Порядку.
17. На основании распоряжения администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Субсидия может быть выплачена авансом, с последующим предоставлением получателем Субсидии расчетов, подтверждающих результаты деятельности, в соответствии с п.9.2. Порядка.
18. Ответственность за предоставление достоверных сведений в представленных документах и целевое использование Субсидии, возлагается на получателя Субсидии.

19. Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку в соответствии с действующим законодательством на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Субъекту.
20. В случае установления нецелевого использования Субъектом Субсидии либо искажения расчетных данных, излишне полученные средства либо средства, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет в объеме допущенных нарушений.
Приложение № 1

РАСЧЕТ

размера субсидии на освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации  в средствах массовой информации _________________________________________________

наименование предприятия (организации)

за _______________20__г.
(период)
	№ п/п
	ПОКАЗАТЕЛИ
	Ед. изм.
	План год
	Отчетный период

	План
	факт

	1.
	Производственные показатели:

	1.1
	Количество выходов / номеров

	1.2
	Количество экз.в формате выпуска

	1.3
	Кол-во полос в 1-м экз.

	1.4
	Объем печатных полос  ф 4А3

	1.5
	Объем печатной площади, в том числе:

	А)
	Публикации, приносящие доход, из них за размещение:

	- рекламы юридических лиц

	-рекламы частных лиц

	-публикаций  Областной Думы, Правительства Сахалинской области

	Б)
	Публикации по освещению деятельности органов местного самоуправления, социально-значимой и официальной информации, из них.:

	-социально-значимый  материал, из них:

	  * авторский материал

	-официально-информационный  материал

	- публикация программных блоков

	-прочий  информационный и познавательный материал

	2.
	ДОХОДЫ, всего, в т.ч.:

	   -от реализации газет

	  -реклама юридических лиц

	  - реклама частных лиц

	  -  Областной Думы, Правительства Сахалинской области

	3.
	РАСХОДЫ, всего, в т.ч.:

	3.1
	Производственные расходы, из них:

	   -  типографские услуги

	    - электронная связь

	    - доставка, экспедирование

	   -  заработная плата в том  числе:

	    *авторский гонорар

	    - отчисления в Фонды

	3.2
	Общехозяйственные  расходы

	3.3
	Прочие  издательские расходы

	4.
	Сумма выпадающих доходов

	5.
	СУММА СУБСИДИИ

Итого к оплате__________рублей       _______________________________ рублей
                                                                                  (сумма прописью)
Главный редактор
предприятия                     ____________________           ________________________

подпись                             расшифровка подписи

Главный бухгалтер

предприятия                           ____________________           _______________________

подпись                                 расшифровка подписи

М.П.
	Расчет подтверждаю:
_____________________________   _______________   __________________

        Ф.И.О.                                                                      (должность)                                        (подпись)

Приложение № 2
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

 официальных материалов,

опубликованных  за ___________________ 20__г.

             месяц
по соглашению № ____________ от _______________________

«_____________________________________________________________»

наименование

	№ пп
	Наименование

публикации
	Дата поступления на публикацию
	Опубликовано

(дата и номер газеты)
	Объем опубликованных материалов

	ИТОГО:
	х
	х

Главный редактор
предприятия                     ____________________           ________________________

подпись                             расшифровка подписи

Главный бухгалтер

предприятия                           ____________________           _______________________

подпись                                 расшифровка подписи

	Согласованно:

Организационно-контрольный отдел:

____________________________      ______________________     _____________________

                    (должность)                                                         (подпись)                          (Ф.И.О.)

Приложение № 3
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

социально значимых материалов,

 опубликованных за ___________________ 20__г.

месяц

по соглашению № ____________ от _______________________

«_____________________________________________________________»

наименование

	№ пп
	Наименование

публикации
	Опубликовано

(дата и номер газеты)
	Объем опубликованных материалов

	ИТОГО:
	х

Главный редактор
предприятия                     ____________________           ________________________

подпись                             расшифровка подписи

Главный бухгалтер

предприятия                           ____________________           _______________________

подпись                                 расшифровка подписи

Приложение № 4
РАСЧЕТ

размера субсидии на погашение кредиторской задолженности _________________________________________________

наименование предприятия (организации)

по состоянию на _______________20__г.
	№ пп
	Наименование задолженности
	Наименование кредитора
	Акт сверки*
№  и дата
	Сумма задолженности (руб.)

	ИТОГО:
	х
	х

(* акты сверки прилагаются)
Итого к оплате__________рублей       _______________________________ рублей

                                                                                  (сумма прописью)

Главный редактор
предприятия                     ____________________           ________________________

подпись                             расшифровка подписи

Главный бухгалтер

предприятия                           ____________________           _______________________

подпись                                 расшифровка подписи

М.П.

Расчет подтверждаю:
_____________________________   _______________   __________________

        Ф.И.О.                                                                      (должность)                                        (подпись)

PAGE